

فوتبال

هیئتی متشکل از مسئولان و کارشناسان عازم قطر می شود

● هیئت ایرانی برای آماده‌سازی مقدمات یکی از مفاد تفاهنامه فدراسیون فوتبال ایران و قطر، عازم دوحه می‌شود. به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، بیرو یکی از مفاد تفاهنامه میان فدراسیون فوتبال ایران و قطر که به ایجاد کمپ اسپایر در ایران اختصاص دارد، هیئتی متشکل از اعضای هیئت‌رئیس فدراسیون فوتبال و کارشناسان فنی فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش و جوانان اواسط ماه ژانویه عازم قطر خواهد شد. لازم به یادآوری است در جریان سفری که رئیس فدراسیون فوتبال ایران به واسطه دعوت فدراسیون فوتبال قطر برای حضور در مراسم افتتاحیه جام عرب داشت، در جلسه مشترک عزیزوی خادم با رئیس فدراسیون فوتبال قطر، تفاهنامه همکاری‌های بلندمدت در زمینه برگزاری مسابقات دوستانه ملی و اردوهای آماده‌سازی در تمام رده‌های مختلف سنی آقایان و بانوان به امضا رسید.

چهره متفاوت آل‌کنیر در آزادی از گل‌زن به گل‌ساز

● عیسی آل‌کنیر در بازی با ویستا توربین، چهره جدیدی از خودش نشان داد. او با چشم باز، برای هم‌تیمی‌هایش موقعیتی می‌ساخت. به گزارش فوتبال ۱۳۶۰، برد پرسپولیس مقابل ویستا توربین، اتفاقی قابل پیش‌بینی بود. حریف پرسپولیس، در نیمه پایین جدول لیگ یک قرار دارد و با وجود مقاومت یک‌نیمه‌ای مقابل قهرمان سال‌های اخیر لیگ برتر، توانست مانع شکستی سنگین در ورزشگاه آزادی شود. نکته مهم‌تر از نتیجه مسابقه؛ برای یحیی گل‌محمدی، فرم عالی عیسی آل‌کنیر بود؛ مهاجمی که در آخرین بازی لیگ برتر توانست پس از انتظاری طولانی برای گل‌زنی، دروازه یکبان را باز کند و مقابل ویستا توربین، توانایی‌های متفاوتی از خودش نشان دهد. آل‌کنیر در بازی با ویستا توربین، مثل همیشه هدف اصلی حلمات پرسپولیس بود. او چند موقعیت خوب نیز به دست آورد، اما بهترین موقعیت‌های پرسپولیس را خودش بسا پاس‌های طولانی ساخت. آل‌کنیر پس از گل اول پرسپولیس، فراری سریع پشت مدافعان حریف داشت و با یک پاس بنقص به سیامک نعمتی، گل دوم را پایه‌گذاری کرد. گل سوم، به نام آل‌کنیر ثبت شد؛ او ضربه میلاد سرلک را قبل از ورود به دروازه، با شوتی محکم تبدیل به گل کرد. موضوع مهم روز این گل، پاس آل‌کنیر به سرلک بود؛ آل‌کنیر با یک پاس تک‌ضرب، موقعیت خوبی برای سرلک ساخت و در نهایت، خودش توپ را به تور دروازه حریف چسباند. در ثانیه‌های پایانی مسابقه نیز او با یک پاس رو به عقب، توپ را در موقعیتی مناسب در اختیار علی شجاعی گذاشت و هافبک چپ‌پای پرسپولیس نیز قدر این فرصت را دانست و با زینالی یک چهارم تیمش را زد. درحال‌حاضر، پرسپولیس بهترین خط حمله لیگ برتر را در اختیار دارد و حتی ۳ بر صفر شدن مسابقات گل‌گهر با استقلال و سپاهان نیز توانست این عنوان را از سرخ‌پوشان بگیرد. با فرم فعلی آل‌کنیر، گل‌محمدی می‌تواند به ادامه روند خوب تیمش در خط حمله امیدوار باشد. مهدی عبدی این فصل خوب گل می‌زند و آل‌کنیر نیز حالا به اوج برگشته است. همکاری او در خط حمله با سایر بازیکنان، می‌تواند موقعیت‌های پرسپولیس را بیشتر و گل‌های آنها را هم بر تعداد کند.

یک میهمان ناخوانده در ۱۶ تیم

● رقابت‌های مرحله یک‌شانزدهم نهایی جام حذفی فوتبال ایران با تعیین ۱۶ تیم صعودکننده به مرحله بعدی به پایان رسید. چهار مسابقه باقی‌مانده از رقابت‌های مرحله یک‌شانزدهم نهایی جام حذفی فوتبال ایران، دوشنبه آغاز شد و در نخستین مسابقه، شاگردان علیرضا منصوریان در تیم فوتبال صنعت نفت آبادان، شروعی توانایی مقابل حریف لیگ یکی خود داشتند و در همان نیمه نخست، نسخه حریف خود را پیچیدند و با برتری ۳ بر یک مقابل شمس آذر قزوین، به مرحله یک‌هشتم نهایی صعود کردند. در دیگر مسابقه این مرحله، هوادار تهران در ماهشهر غافلگیر شد و اولین شگفتی این فصل جام حذفی با برد یک گلله خلیج فارس ماهشهر مقابل هوادار رقم خورد تا شاگردان عنایتی وداعی زود هنگام با جام حذفی داشته و ماهشهری‌ها تنها تیم لیگ دویی حاضر در مرحله یک‌هشتم نهایی لقب گیرند. در نبرد دو تیم لیگ برتری تراکتور و مس رفسنجان، دو تیم در ۹۰ دقیقه وقت قانونی و ۳۰ دقیقه وقت اضافی در گل‌زنی ناکام بودند و در روز پراشسته‌داور مسابقه که به ضرر تراکتور سوت‌های جنجالی را زد، مس رفسنجان در پالتی‌ها با درخشش سگریان عمانی خود توانست به پیروزی برسد تا تراکتور به‌عنوان یکی از مدعیان قهرمانی جام حذفی از گردونه رقابت‌ها خارج شود. آخرین مسابقه مرحله یک‌شانزدهم نهایی نیز میان تیم‌های پرسپولیس و ویستا توربین تهران برگزار شد که شاگردان یحیی گل‌محمدی با وجود یک نیمه ناکامی در گل‌زنی، توانستند با گل‌زنی محمد شریفی، سیامک نعمتی، عیسی آل‌کنیر و علی شجاعی در نیمه دوم به برتری چهارگله مقابل حریف لیگ یکی خود دست پیدا کنند و سرخ‌پوشان هم خود را به جمع ۱۶ تیم برتر جام حذفی برسانند.

تیم‌های حاضر در مرحله یک‌هشتم نهایی

شهرخودرو خراسان، نساجی مازندران، خیر خرم‌آباد، مس کرمان، آلومینیوم ارک، پیکان تهران، ذوب‌آهن اصفهان، گل‌گهر سیرجان، نفت مسجدسلیمان، فولاد خوزستان، سپاهان اصفهان، استقلال تهران، صنعت نفت آبادان، خلیج فارس ماهشهر، مس رفسنجان و پرسپولیس تهران.تیم‌های حاضر در مرحله یک‌هشتم نهایی هستند. مرحله یک‌هشتم‌نهایی مسابقات در روزهای ۲۲ و ۲۳ این انجام خواهد شد.

ورزش



عکس

عملیات نجات «سرباز مهدی»

نداشت و از این می‌گفت که باید به طارمی زمان بیشتری داد تا او با شرایط باشگاه جدید سازگار شود. در نهایت سخت‌کوشی طارمی در تمرینات و البته فشار هواداران باعث شد تا این مهاجم بوشهری بعد از هفت هفته به ترکیب اصلی پورتو برسد. جالب آنکه از آن زمان به بعد، مهدی دیگر از ترکیب اصلی به دلایل فنی بیرون نماند و تبدیل به ستاره اول خط حمله پورتو شد. این بازیکن ایرانی که از روزها در بازار ۱۶ میلیون یورو قیمت‌گذاری شده است، آن‌قدر درخشید که پورتو تصمیم گرفت مهاجم اصلی‌اش یعنی موسی مارا را که با تیم الهلال عربستان بفروشد. طارمی در انتهای فصل اول در بین برترین‌های لیگ قرار گرفت. البته او در فصل گذشته نیز در مقطعی کوتاه در امر گل‌زنی خاموش ماند، ولی این خاموشی از پنج هفته تجاوز نکرد و ستاره و تیم حمله حریف یعنی پورتو تبدیل به هیولای محوطه جریمه رقبا شد.

در دومین فصل حضور طارمی در پورتو، این مهاجم ایرانی استارت خوبی زد و خیلی سریع خودش را به‌عنوان یکی از برترین گل‌زنان لیگ پرتغال در فصل جاری معرفی کرد.

با فرمانی که طارمی در پیش‌گرفته بود، انتظار می‌رفت خیلی زود اختلافش با سایر رقبا در جدول گل‌زنان این لیگ را افزایش دهد. مهدی با هفت

چهارم آن‌ها که دروازه تیم سانتاکلارا در جام حذفی را گشوده تا همین حالا و به‌طور دقیق‌تر تا روز جمعه که قرار است به مصاف بنفیکا برود، موفق به گل‌زنی نشده است! بهترین مهاجم پورتو، در ۱۱ بازی اخیر تیمش، ۱۰ بازی را در زمین حضور داشته که از این تعداد بازی هیچ گل زده‌ای ندارد. کار به جایی رسید که مربی تیم پورتو برای شوک‌دادن به مهاجم ایرانی‌اش، در یک بازی او را روی نیمکت نشانده و از نیمه دوم به زمین مسابقه فرستاد و در یک بازی دیگر او را اصلا در فهرست نهایی هم قرار داد. حالا که قریب به دو ماه از آخرین گل مهدی طارمی با پیراهن پورتو می‌گذرد، بسیاری عملیات نجات مهدی طارمی را در دستور کار قرار داده و راه‌حل‌های فنی و غیرفنی را برای بازگرداندن او به روزهای اوج در پیش گرفته‌اند. سرمربی پورتو فرآیند مهاجم ایرانی‌اش خیلی زودتر از حد تصور فرا برد. حالا که قریب به دو ماه از آخرین گل مهدی طارمی با پیراهن پورتو می‌گذرد، بسیاری عملیات نجات مهدی طارمی را در دستور کار قرار داده و راه‌حل‌های فنی و غیرفنی را برای بازگرداندن او به روزهای اوج در پیش گرفته‌اند. سرمربی پورتو فرآیند مهاجم ایرانی‌اش جوابگو نبوده، از مطبوعات پرتغال خواسته دست از سر این بازیکن بردارند و به طلسمش در این مورد اشاره نکنند؛ چون طارمی همچنان یکی از مهره‌های ارزشمند پورتو است.

به غیر از کونسیسانو، مربی تیم پورتو نیز به‌تازگی به آنهایی که از طارمی انتقاد می‌کنند و درباره او کلمه بحران را به کار می‌برند، انتقاد کرده و گفته نقشی که طارمی در تیم پورتو ایفا می‌کند، فقط به معطوف به گل‌زنی نیست و او وظایفی دیگر دارد که در این امر موفق بوده است.

طارمی به غیر از هفت گل‌ی که تا به الان برای پورتو زده، پنج پاس گل هم به هم‌تیمی‌هایش داده است. البته تعریفی که مربی پورتو از طارمی کرده، فراتر از این آمارهاست؛ او می‌گوید این بازیکن راداری در مغزش دارد که می‌تواند از دست هر مدافعی در امان بماند!

مربی پورتو از فضاسازی او برای دیگر بازیکنان تیم حرف زده و به همین دلیل اشاره کرده آنهایی که می‌گویند طارمی به دلیل گل‌نزدن در ترکیب قرار نگرفته تا تشبیه شود، درک درستی از شرایط بازی او ندارند. با وجود چنین جملات محبت‌آمیزی، یک مهاجم با گل‌زنی زنده است و مهدی طارمی هم مستثنا نیست. او، که انگیزه زیادی برای بازگشت به ترکیب اصلی تیم ملی ایران در راه صعود به جام جهانی دارد، حالا این فرصت را دارد تا از همین روز جمعه به کابوس دوماهه‌اش در گل‌نزدن پایان داده و چند روز بعد از آنکه علی علیپور، دیگر مهاجم سابق پرسپولیس، موفق به گلشون دروازه بنفیکا شد، یک بار دیگر چنین کند؛ امری که برای بازگشت او به دنیای حرفه‌ای‌اش از نان شب واجب‌تر به نظر می‌آید.

فاطمه یوسفی، وزنه‌بردار فوق‌سنگین زنان ایران:

قول می‌دهم اول مدال آسیا را بگیرم و بعد مدال جهانی



من صددرصد مدال جهانی می‌گیرم. من برای اینکه به سطح جهانی برسم، باید ۲۰ کیلوگرم به رکوردم اضافه کنم. در تاشکند هم توانایی این را داشتم که وزنه‌های بیشتری را برنم اما تصمیم کادر فنی این بود که کمتر از رکوردهای قدرتی مانند وزنه‌برداری در تمرینات در یک‌ضرب صد کیلوگرم و در دوضرب هم ۱۳۰ کیلوگرم را زده بوم. با شرایطی که از خودم می‌بینم، مطمئنم که به‌زودی روی سکوی جهانی می‌روم. چه‌بسا که این اتفاق در رقابت‌های سال آینده هم رخ دهد. خوبی ایرانی‌ها به این است که در ورزش‌های قدرتی مانند وزنه‌برداری استعدادهای زیادی دارند؛ بنابراین می‌توانند خیلی زود خودشان را به سطح اول ورزش دنیا نزدیک کنند. اما خارجی‌ها فقط با تمرین مداوم است

که به این مرحله می‌رسند. دبیرکل کنفدراسیون وزنه‌برداری آسیا در این مسابقات وقتی عملکرد من را دید، به من گفت: «تو به احتمال زیاد یکی از المپین‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس هستی.»

پاس این‌طور که می‌گویید، مدال‌گرفتن‌تان در آسیا حتمی است…
قول می‌دهم که اول مدال آسیا و بعد مدال جهانی را بگیرم. رکورد نفر سوم فوق‌سنگین آسیا در یک‌ضرب ۱۱۰ کیلوگرم است. من هم در تمرینات ۱۰۰ کیلوگرم را زدم. ان‌شاءالله تا اوایل سال آینده خودم را به مرحله‌ای می‌رسانم که مدال‌گرفتنم آسیا حتمی است…

قول می‌دهم که اول مدال آسیا و بعد مدال جهانی را بگیرم. رکورد نفر سوم فوق‌سنگین آسیا در یک‌ضرب ۱۱۰ کیلوگرم است. من هم در تمرینات ۱۰۰ کیلوگرم را زدم. ان‌شاءالله تا اوایل سال آینده خودم را به مرحله‌ای می‌رسانم که مدال‌گرفتنم آسیا حتمی است…

خبر

شاگردان «هروی» در آستانه پوکر کومیته تیمی مردان ایران در فینال

● تیم ملی کاراته کومیته تیمی مردان ایران با هدایت «شهرام هروی» به فینال مسابقات کاراته قهرمانی آسیا راه یافت تا در آستانه پوکر و کسب چهارمین قهرمانی متوالی قرار بگیرد. به گزارش ایرنا، مسابقات کاراته قهرمانی سال ۲۰۲۱ آسیا در تمام رده‌های سنی (نوجوانان، جوانان، امید و بزرگسالان) در دو بخش کاتا و کومیته از روز شنبه به میزبانی آلمانی قراقستان آغاز شده است و نمایندگان کشورمان به مصاف حریفان رفته‌اند. این یکارها تا اول دی‌ماه ادامه دارد. در ادامه مبارزات روز گذشته، کومیته تیمی مردان و زنان ایران به مصاف حریفان رفتند که مردان به فینال رسیدند و تیم زنان هم با حضور در مبارزه رده‌بندی باید برای کسب مدال برنز تلاش کند. کومیته تیمی مردان ایران که در سه دوره گذشته این مسابقات با اقتدار به مدال طلا رسیده بود، با ترکیب ذبیح‌الله پورشیب، سجاد گنج‌زاده، سامان حیدری، مهدی خدابخشی، صالح ابازری، کیوان بابان و مهدی عاشوری وارد تاتامی شد. شاگردان «شهرام هروی» در اولین مبارزه ۳ بر صفر اردن را شکست دادند. خدابخشی ۹ بر ۴، بابان ۳ بر ۲ و گنج‌زاده ۳ بر صفر مقابل حریفان به برتری رسیدند. تیم کشورمان در ادامه برابر چین‌تایله نیز با اقتدار به پیروزی ۳ بر صفر رسید و جواز حضور در فینال را کسب کرد. مهدی خدابخشی ۴ بر صفر، عاشوری ۵ بر ۴ و ابازری ۸ بر صفر مقابل رقبای خود به پیروزی رسیدند. تیم تحت هدایت هروی، امروز برای کسب مدال طلا به مصاف قراقستان، میزبان این مسابقات خواهد رفت. کومیته تیمی زنان ایران متشکل از زینتا علی‌پور، طراوت خاکسار، مینیا حیدری، معصومه محسنیان و فاطمه سعادتی ابتدا مقابل مالزی به برتری ۲ بر صفر رسید. محسنیان ۷ بر ۳ و سعادتی ۷ بر ۲ رقبای خود را شکست دادند. تیم کشورمان در ادامه مقابل ویتنام با حساب ۲ بر صفر شکست خورد. مینیا حیدری یک بر صفر و زینتا علیپور ۲ بر یک مقابل رقبا شکست خوردند. با رسیدن ویتنام به فینال، تیم زنان کشورمان هم به مبارزه رده‌بندی رسید تا برای کسب مدال برنز با قراقستان مصاف دهد.

کارخانه:

بازی‌های آسیایی از لیگ ملت‌ها و قهرمانی جهان مهم‌تر است

● سرپرست تیم ملی والیبال گفت: بازی‌های آسیایی برای ما از لیگ ملت‌ها و قهرمانی جهان مهم‌تر است؛ چون شناسن قهرمانی داریم. مصطفی کارخانه در گفت‌وگو با تسنیم، درباره ادامه فعالیت حرفه‌ای خود در پست‌های مدیریتی اظهار کرد: اگر شرایط مهیا باشد، دوست دارم مربیگری کنم؛ چون همچنان توان و انرژی این‌جام این کار را دارم و عاشق مربیگری هستم. من ناخواسته وارد پست مدیریتی و سرپرستی شدم، ولی اگر شرایط خوبی برایم میسر شود، به مربیگری بازمی‌گردم. او درباره فصل فشرده مسابقات در سال ۲۰۲۲ گفت: هنوز درباره تورنمنت‌های آینده تیم ملی صحبتی نشده است، ولی تصمیم نهایی را در این زمینه به‌روز طعالبی، سرمربی تیم ملی خواهد گرفت. تیم ملی پس از ناکامی در لیگ ملت‌ها و المپیک، روند خوبی داشت و توانست قهرمان آسیا شود. پیروزی در فینال مقابل ژاپن، بدون ۷ بازیکن المپیک، کار سخت و ارزشمندی بود. کارخانه درباره تداخل بازی‌های آسیایی و والیبال قهرمانی جهان ۲۰۲۲ تصریح کرد: همه مسابقات پیش‌روی تیم ملی مهم است. لیگ ملت‌ها، زودتر از سایر مسابقات برگزار می‌شود و بازی‌های تدارکاتی سطح بالا و مهمی برای تیم است. مسابقات قهرمانی جهان روسیه نیز فرصتی برای استفاده از توانایی‌های تیم ملی است. ما باید توانایی‌های خود را در عرصه جهانی نشان دهیم و عیار خود را بسنجیم. سرمربی پیشین تیم ملی ادامه داد: بازی‌های آسیایی برای ما از لیگ ملت‌ها و قهرمانی جهان مهم‌تر است؛ چون شناسن قهرمانی داریم. بازی‌های آسیایی هر چهار سال یک بار برگزار می‌شود و مسدال آن، ارزش زیادی دارد. علاوه بر این، بازیکنان جوان در صورت قهرمانی در بازی‌های آسیایی از خدمت سربازی معاف می‌شوند که بسرای آنها اهمیت زیادی دارد. باین‌حال، انتخاب بین بازی‌های آسیایی و مسابقات قهرمانی جهان، بسیار سخت‌است و باید بر تلاش و پرمایه به فکر آینده بود. اگر شرایط والیبال خوب باشد، همه مشکلات برطرف خواهد شد. برای کسب موفقیت باید همدل و در کنار تیم ملی و فدراسیون بود. او درباره لیگ برتر والیبال نیز صحبت کرد: لیگ برتر در نیم‌فصل دوم بهتر خواهد شد. وقفه دوهفته‌ای، ترمز والیبال را کشید، ولی برای برخی تیم‌ها که مصدوم داشتند، مفید بود. نیم‌فصل دوم در حالی شروع می‌شود که تیم سپاهان، حاشیه امن خوبی دارد، ولی رقابت بین سایر تیم‌ها نزدیک‌تر خواهد شد.

اعلام دوپینگ یک دوچرخه‌سوار ایرانی از سوی اتحادیه جهانی

● تست دوپینگ یک دوچرخه‌سوار ایرانی از سوی اتحادیه جهانی مثبت اعلام شد و فعلا این رکابزن تعلیق شده است. به گزارش ایسنا، اتحادیه جهانی دوچرخه‌سواری اعلام کرد تست دوپینگ یک ورزشکار ایرانی مثبت شده و این فرد فعلا تا تکمیل پرونده تعلیق است. حسین محمدی‌ها به دلیل ماده ممنوعه «ایو» تعلیق شده و زمان نمونه‌گیری از او، اول آگوست ۲۰۲۱ (۱۰ مرداد) بوده است. محمدی‌ها اولین ایرانی است که در سال ۲۰۲۱ تست دوپینگ او از سوی اتحادیه جهانی مثبت اعلام می‌شود.